АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОПОЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Хабаровского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2019 № 238
	с. Тополево

О внесении изменений в объемы финансирования мероприятий муниципальной программы "Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы" на территории Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края на 2019 год, утвержденные постановлением администрации Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 07.05.2019 № 129

	Учитывая постановление администрации Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 27.02.2019 № 49 "Об утверждении дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий, общественных территорий, включенных в муниципальную программу Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы на территории Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края на 2019 год", администрация Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в объемы финансирования мероприятий муниципальной программы "Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы" на территории Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края на 2019 год, утвержденные постановлением администрации Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 07.05.2019 № 129 изложив их в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края и разместить на официальном сайте администрации Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края в сети "Интернет" по адресу http://topolevo.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
В. В. Заярный

Приложение

к постановлению администрации Тополевского сельского поселения
от 30.08.2019 № 238

"Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы "Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы" на территории Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края на 2019 год

	№
п/п
	Адрес территорий, подлежащих благоустройству в 2018 году

	Перечень видов работ, планируемых к выполнению
	Расход
всего
тыс. руб.
	В том
числе
вклад
заинтересованных лиц
тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	Благоустройство дворовых территорий

	1
	с. Тополево,
ул. Луговая, 4
	ремонт дворового проезда
	655857,60
	0,00

	обеспечение освещения дворовой территории
	8075,10
	0,000

	установка скамьи
	9500,00
	0,00

	ИТОГО по минимальному перечню работ
	673432,70
	0,00

	в том числе:

	краевой бюджет
	590970,00

	местный бюджет
	82462,70

	устройство тротуара
	100388,40
	1004,00

	ИТОГО по дополнительному перечню работ
	100388,40
	1004,00

	в том числе:

	местный бюджет
	99384,40

	вклад заинтересованных лиц
	1004,00

	ИТОГО по дворовой территории
	773821,10
	1004,00

	в том числе:

	краевой бюджет
	590970,00

	местный бюджет
	181847,10

	вклад заинтересованных лиц
	1004,00

	Благоустройство общественных территорий

	1
	с. Тополево "Стадион" (с. Тополево,  район д. 4-а по ул. Школьной)

	Ремонт покрытия беговых дорожек, спортивных площадок, прыжковых, заездов, площадки перед трибунами, футбольного поля
	3476870,00
	0,00

	Оборудование скейт-парка
	1459534,49
	0,00

	Устройство бесшовного наливного покрытия из резиновой крошки на воркаут площадке
	594501,34
	0,00

	Оборудование воркаут площадки
	552534,44
	0,00

	Установка флагштоков (8 шт.)
	95000,00
	0,00

	Установка и оборудование павильона для переодевания и хранения инвентаря
	378100,00
	0,00

	ИТОГО
по общественной территории
	6556540,27
	0,00

	2
	с.Тополево "Детский парк"(с. Тополево, район д. 2 по ул. Пионерской)
	Установка качелей
	115708,00
	0,00

	Ремонт тротуарных дорожек, асфальтового покрытия, укладка резинового покрытия в зане детского городка
	936925,11
	0,00

	Тротуарный бордюр
	72400,00
	0,00

	ИТОГО
по общественной территории
	1125033,11
	0,00

	3
	с.Тополево "Сквер молодежи"(с. Тополево, район д. 1 по ул. Садовой)
	Установка лавочек (4 шт.)
	96000,00
	0,00

	Установка урн (4 шт.)
	22000,00
	0,00

	ИТОГО
по общественной территории
	118000,00
	0,00

	4
	с. Тополево "Комплексная спортивная площадка" (с. Тополево, район д. 4-а по ул. Школьной)
	Установка ограждения
	694800,00
	0,00

	Ремонт  проезда и устройство тротуарных дорожек
	264488,82
	0,00

	ИТОГО
по общественной территории
	959288,82
	0,00

	5
	с. Тополево "Площадка для проведения культурно-массовых мероприятий" (с. Тополево, район д. 1 б по ул. Центральной)
	Асфальтирование проезда, тротуарных дорожек
	277263,78
	0,00

	Установка лавочек (2 шт.)
	48000,00
	0,00

	Установка урн (2 шт.)
	11000,00
	0,00

	ИТОГО
по общественной территории
	336263,78
	0,00

	6
	с. Матвеевка "Площадка для проведения культурно-массовых мероприятий" (с. Матвеевка, район д. 1 по пер. Юбилейный)
	Асфальтирование прилегающей территории
	368576,59
	0,00

	Установка световых опор (2 шт.)
	83432,00
	0,00

	ИТОГО
по общественной территории
	452008,59
	0,00

	7
	с. Заозерное "Сквер памяти" (с. Заозерное, район д. 3 по ул. Петра Черкасова)
	Асфальтирование прилегающей территории
	118195,05
	0,00

	Установка скамьи
	9500,00
	0,00

	ИТОГО
по общественной территории
	127695,05
	0,00

	8
	с. Матвеевка "Многофункциональная спортивная площадка" (с. Матвеевка, район д. 2-а по ул. Кедровой)
	Асфальтирование территории, прилегающей к многофункциональной спортивной коробке, устройство воркаут площадки, автопарковки
	646900,00
	0,00

	Оборудование воркаут площадки
	455572,38
	0,00

	Установка ограждения
	71878,00
	0,00

	ИТОГО
по общественной территории
	1174350,38
	0,00

	ИТОГО по благоустройству общественных территорий
	всего в том числе:
	10849180,00

	федеральный бюджет, краевой бюджет
	9849180,00

	местный бюджет
	1000000,00

	ИТОГО по программе
	всего в том числе:
	11623001,10

	федеральный бюджет, краевой бюджет
	10440150,00

	местный бюджет
	1181847,10

	вклад заинтересованных лиц
	1004,00

___________
										".

Глава сельского поселения
В. В. Заярный